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Jak co roku, 8 marca Dom Norymberski w Krakowie otworzył wystawę celebrującą Dzień Kobiet. Pierwszy
projekt feministyczny, realizowany wspólnie z artystką, kuratorką i wykładowczynią krakowskiej ASP Iwoną
Demko, odbył się tu dokładnie 10 lat temu. Jubileuszowa wystawa nosi tytuł „Harowaczki” i prezentuje
projekty artystek, które - obok pracy twórczej - angażują się w działalność aktywistyczną.

HAROWACZKI

Kiedy? 8 – 28 marca 2025 roku
Gdzie? Galeria Domu Norymberskiego, ul. Skałeczna 2
Wernisaż: 8 marca, godz. 18.00

Artystki: Pamela Bożek, Lilianna Kalinowska, Anna Krenz, Anna Pilszak, Aleka Polis, Marta Romankiv,
Nadine Zenker
Kuratorki: Iwona Demko, Renata Kopyto

Czy emancypacja i zmiany społeczne są możliwe bez harowaczek? Czy bez nieustannej, żmudnej
pracy i zaangażowania nauczycielek, bibliotekarek, aktywistek, opiekunek, pomocnic i wszelkiego
rodzaju społecznic wspierających wolnościowe, równościowe i emancypacyjne dążenia wielu grup
społecznych, zostałyby one dostrzeżone, zaakceptowane i zrealizowane? Czy zauważone zostałyby
lokalne potrzeby pojedynczych osób lub wspólnot? Czy zadbano by o pamięć wielu działaczek, które
bez rozgłosu wykonywały pracę na rzecz społeczności, w której żyły?

Praca społeczna kobiet, podobnie ja ta domowa, jest niewidzialna i nieodpłatna. One same traktują ją
jak swoją powinność lub jak misję, którą trzeba spełnić, a spełniając ją czynią to często z wewnętrznej
potrzeby, z poczucia obowiązku, z przekonania, że tak trzeba, Kobiety nie potrafią odpoczywać.
 Czasy się jednak zmieniają. Zaczynamy widzieć skutki przepracowania i mówić o self-care...

Do udziału w wystawie Harowaczki zaproszone zostały artystki, które obok pracy twórczej wykonują
pracę społeczną, działając na rzecz innych, albo - jako lokalne aktywistki - przeciwstawiają się
wykluczeniu najsłabszych osób i grup. W ten sposób kuratorki wystawy chciały wyrazić uznanie dla ich
zaangażowania oraz pokazać ich - często niewidoczną dla innych - harówkę.

Wystawę można oglądać od wtorku do piątku w godz. 12.00-18.00

Wstęp wolny

Projekt wpisany do programu Miesiąca Krakowianek

 

https://rownosc.krakow.pl/krakowianki/291653,artykul,program.html

